
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert Biokosmetik

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Die ECO Intensiv Gesichtscreme ist die richtige Wahl für trockene Haut. Hochwertige Pflanzenöle wie Bio Arganöl, Bio Sanddornöl, Bio
Jojobaöl und Bio Sheabutter pflegen die Haut und schenken ihr essentielle Nährstoffe. Bio Sanddorn ist reich an Vitamin C, pflegt die Haut
und ist antioxidativ. Bio Arganöl enthält neben wertvollen Ölsäuren und Linolsäure einen hohen Anteil an Alpha-Tocopherol (natürliches
Vitamin E). Es fördert die Hautelastizität, Hautfeuchtigkeit und unterstützt die Regeneration. Die Haut wirkt glatter und geschmeidiger.
Auch kleine Trockenheitsfältchen werden gemildert. Die ECO Intensiv Gesichtscreme kann als Tages- oder Nachtpflege, als Crememaske
oder auch als Basispflege unter dem Make-Up. Eine Komposition natürlicher, ätherischer Öle verleihen der ECO Intensiv Gesichtscreme
ihren dezenten, leicht frischen Duft.

BesonderheitenBesonderheiten
. Mit Bio Arganöl und Bio Sanddorn
. Zertifizierte Naturkosmetik
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Für jeden Hauttyp
. Vegan
· Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen dezent-frischen Duft
· Umkarton zu mind. 90% aus recyceltem Material, bedruckt mit mineralölfreier Druckfarbe
· Tube aus Monomaterial PP für optimiertes Recycling und verringerten Kunststoffverbrauch
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Die Intensiv Gesichtscreme spendet Feuchtigkeit und pflegt die Haut intensiv mit Bio Arganöl und Bio Sanddornöl.
Besonders bei trockener Haut ideal geeignet als Tages- und Nachtpflege.
Kann auch als Crememaske verwendet werden.

AnwendungAnwendung
Nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und leicht einmassieren.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Gesichtspflege

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (16-26°C) lagern.

PAO (period after opening)PAO (period after opening)
6

INCIINCI
Aqua, Glycine Soja Oil*, Glyceryl Stearate, Glyceryl Stearate Citrate, Olea Europaea Fruit Oil*, Argania Spinosa Kernel Oil*, Simmondsia
Chinensis Seed Oil*, Butyrospermum Parkii Butter*, Cocos Nucifera Oil*, Olea Europaea Leaf Extract*, Citrus Aurantium Amara Flower
Water*, Hippophae Rhamnoides Fruit Extract*, Sorbitol, Sorbitan Stearate, Sucrose Cocoate, Alcohol, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*,
Xanthan Gum, Hydrogenated Lecithin, Tocopherol, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässrig-alkoholischer Sanddornauszug, Sojaöl*, Glycerinfettsäureester, Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Olivenöl*, Arganöl*,
Jojobaöl*, Sheabutter*, Kokosöl*, Olivenblatt-Extrakt*, Neroli-Destillat*, Sanddorn-Extrakt*, Sorbitol, Sorbitanstearat, Sucrose, Weingeist,
Sanddornöl*, Xanthan, Pflanzliches Lecithin, Pflanzliches Vitamin E, Mischung natürlicher, ätherischer Öle, Limonene, Bestandteil
ätherischer Öle, Linalool, Bestandteil ätherischer Öle, Citronellol, Bestandteil ätherischer Öle, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Face
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Biokosmetik, the vegan society

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568674

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dezent
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  creme

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen

WeblinksWeblinks
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Tagescreme mit Bio
Granatapfel und Papaya,
50ml
72222

Lippenpflegestift transparent
LSF 30 mit Granatapfel und
Sanddorn, 4g
74214

Baby & Kids Gesichtscreme
mit Granatapfel und
Sanddorn, 50ml
73206

Reinigungsschwamm aus
Konjak, 1St
72010

Mundwasser mit
Schwarzkümmel, 50ml
13202

Zahncreme mit
Schwarzkümmel, 75ml
13201

Lippenpflegestift mit
Sanddorn, 4g
63020

Lippenpflegestift vegan mit
Granatapfel und Jojoba, 4g
75103

Lippenpflegestift mit
Granatapfel und Olive, 4g
75102

Gesichtscreme LSF 15 getönt
mit Granatapfel und
Sanddorn, 50ml
72228

Gesichtswasser mit Orange
und Olive, 100ml
72225

Waschgel mit grünem Tee
und Weinblatt, 125ml
72224

Nachtcreme mit Ginseng
und Bio Granatapfel, 50ml
72221

Reinigungsmilch mit
grünem Tee und Myrte,
125ml
72223
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https://www.ecoinform.de/Tagescreme-mit-Bio-Granatapfel-und-Papaya.Detail;147238.html
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https://www.ecoinform.de/Reinigungsschwamm-aus-Konjak.Detail;147254.html
https://www.ecoinform.de/Mundwasser-mit-Schwarzkuemmel.Detail;147253.html
https://www.ecoinform.de/Zahncreme-mit-Schwarzkuemmel.Detail;147252.html
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